
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

Seduta del  22 MAGGIO 2009  N° 75 

 

OGGETTO: ELEZIONE DEL PARLAMENTO EUROPEO DEL 6 E 7 GIUGNO 

2009 - DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE 

DEGLI SPAZI  PER LA PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA – 

RETTIFICA DELIBERA PRECEDENTE. 

 

   
 L’anno duemilanove il giorno  ventidue del mese di maggio alle ore 11,45, nella sede 

municipale in in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 Sono presenti gli Assessori:   

      1.    Sig.  CARLO                       BOROMEO 

      2.    Sig.  ROCCO          RANALLI 

3. Sig.  LEO         CASTIGLIONE 

4. Sig.  MARIO         PAOLUCCI 

5. Sig.  GIUSEPPE                  GRANATA 

   

                    Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 

97, comma 4, lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo 

GIALLORETO. 

 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la propria precedente delibera n. 66 del 12.5.2008  con la quale sono strati 

assegnati, secondo l'ordine di sorteggio comunicato, ogni singolo riquadro a ciascuna lista di 

candidati ammessa alla competizione elettorale di che trattasi; 

 

DATO ATTO che con successiva comunicazione al Prefettura di Chieti ha comunicato che 

quanto inviato si riferiva all'ordine di presentazione dei partiti e movimenti politici ammessi 



e non alle liste dei candidati ammesse dall'Ufficio elettorale circoscrizionale presso la Corte 

di Appello di Napoli per le Elezioni europee – IV circoscrizione Italia meridionale; 

 

CONSIDERATO che occorre rettificare la su richiamata delibera poiché le liste dei candidati 

ammesse risultano nel numeri di dodici, mentre la precedente assegnazione di spazi 

riguardava diciassette partitti e movimenti politici;   

 

VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente il 4° Settore Servizi Demografici ecc., 

espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come 

risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

 

PRESO ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun adempimento di carattere 

contabile o finanziario, per cui non si rende necessario il parere del dirigente il II settore; 

 

A voti unanimi; 

 

D E L I B E R A 

 

1- Rettificare il punto 2 della delibera n. 66 del 12.5.2009 nel senso di assegnare, secondo 

l'ordine di sorteggio comunicato, ogni singolo riquadro a ciascuna lista di candidati ammessa 

così come di seguito riportata: 

 

lista n. 1        La Destra – MPA – Pensionati                               spazio  n. 1 

lista n. 2        Rifond. Com. - Sin. Europea – Com.Italiani               “      n. 2 

lista n. 3        Lega Nord                                                                    “      n. 3 

lista n. 4        Lista Emma Bonino -Marco Pannella                          “      n. 4  

lista n. 5        Forza Nuova                                                                 “      n. 5 

Lsta n. 6        U.D.C.                                                                          “      n. 6          

Lista n. 7       Liberal democratici – Movimento associativo             “     n. 7 

                      italiani all'estero  

Lista n. 8       Partito democratico                                                       “     n. 8 

lista n. 9        Il popolo della libertà                                                    “     n. 9 

lista n. 10      M.S.I. Fiamma tricolore                                                “    n. 10 

Lista n. 11    Sinistra e libertà – Fed. Dei Verdi                                  “   n. 11 

Lista n. 12    Italia dei valori - Lista Di Pietro                                                                                                  

                                                                                                        

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime, espressa per alzata di mano 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 4, 

del T.U.E.L., approvato con D.Lgs 18.08.2000, n. 267. 

 
 


